
 SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI UZAVÍRÁNÍ BUDOUCÍCH 

KUPNÍCH SMLUV A SMLUV O DÍLO  

uzavřená dle § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, mezi níže 

uvedenými smluvními stranami: 

 

1.Budoucí prodávající (zhotovitel):  

soberano s.r.o. 

Sídlo: 1.Máje 670/128, Ostrava Vítkovice, 70300  

IČ: 05958351 

DIČ: cz05958351 

Kontaktní osoba: Jindřich Král 

Kontakt: XXX XXX XXX, XXXXXXXXX 

 

dále jen „prodávající“  

a 

 

2. Budoucí kupující (objednatel):    

 

Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace 

Hudcova 435/47 

621 00 Brno 

IČ: 75031957 

Zastoupena: Mgr. Iva Tomášková, ředitelka 

Kontakt: XXX XXX XXX, XXXXXXXXX             

 

dále jen „kupující“ 

I. Úvodní ustanovení 

1. Prodávající dlouhodobě zaměstnává více než 50 % osob se zdravotním postižením a jeho 

hlavním záměrem při uzavírání této smlouvy je zajištění potřebného množství zakázek s cílem 

zajistit svým zaměstnancům stabilitu pracovního poměru a ochránit je před nezaměstnaností. 

2. Kupující uzavřením této smlouvy podporuje záměr prodávajícího plnohodnotně začlenit 

osoby se zdravotním postižením do pracovního procesu a podporovat jejich uplatnění na trhu 

práce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření kupní smlouvy nebo smlouvy o 

dílo. Smluvní strany prohlašují, že změny dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní 

straně. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny.  

mailto:kral@uneco.cz


5. Kupující prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v úpadku, nebylo proti němu 

zahájeno insolvenční řízení, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz a není proti němu 

veden soudní výkon rozhodnutí ani exekuce. Pokud by některá z těchto skutečností nastala, je 

kupující neprodleně povinen o tom vyrozumět prodávajícího. 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a závazků výše uvedených smluvních 

stran pří uzavírání budoucích kupních smluv a smluv o dílo po dobu platnosti této smlouvy. 

III. Povinnosti budoucího kupujícího 

1. Budoucí kupující se zavazuje odebrat v rámci každého kalendářního roku po dobu 

účinnosti této smlouvy od prodávajících zboží, výrobky a služby v celkovém množství 

odpovídajícím částce 100.000,- Kč bez DPH  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny po 

dobu delší než 30 dnů po splatnosti řádně vystavené faktury, ztrácí kupující nárok uplatnit na 

odebrané zboží (výrobky nebo služby) náhradní plnění. 

IV. Povinnosti budoucího prodávajícího 

1. Budoucí prodávající se zavazuje, že celkový objem dodaného zboží, výrobků a služeb 

dohodnutý v čl. III, odst. 1 této smlouvy, bude splňovat podmínky dle zákona o 

zaměstnanosti č. 435/2004 Sb., v platném znění, pro odběr tzv. náhradního plnění ve smyslu 

§ 81 tohoto zákona.  Budoucí prodávající na žádost budoucího kupujícího dodá o této 

skutečnosti kupujícímu příslušný doklad.  

2. Na žádost budoucího kupujícího poskytne budoucí prodávající potřebnou součinnost 

v případě potřeby doložení skutečností rozhodných pro výpočet náhradního plnění a řádného 

splnění povinnosti kupujícího jako zaměstnavatele dle zák. 435/2004 Sb. v platném znění ve 

vztahu ke třetím subjektům.  

3. Strany se dohodly, že prodávající umožní kupujícímu minimálně dva krát ročně se osobně 

přesvědčit o tom, že prodávající skutečně zaměstnává handicapované zaměstnance a zapojuje 

je do pracovního procesu a rovněž, že plní limity uložené mu zákonem k tomu, aby mohl 

náhradní plnění poskytovat. 

V. Ochrana důvěrných informací 

1. Smluvní strany se zavazují, že uchovají v tajnosti veškeré informace, které získaly v 

průběhu plnění předmětu této smlouvy, a které nejsou veřejně přístupné anebo se pokládají 

za důvěrné. V této souvislosti se dále zavazují zajistit utajování těchto informací též všemi 

svými zaměstnanci i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této 

smlouvy. Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré 

informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou 

v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají 

povahu osobních, obchodních či jiných informací, dokud se tyto informace nestanou 

všeobecně známými. Současně se zavazují, že uvedené informace nepoužijí pro jiné účely 

než pro plnění na základě této smlouvy. 

2. Ustanovení bodu 1. se vztahuje jak na období účinnosti této smlouvy, tak na období po 

jejím ukončení. Ustanovení § 504 (obchodní tajemství) zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, v platném znění, není tímto článkem dotčeno. 



VI. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a uzavírá se na dobu neurčitou. 

3. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva je pro ně určitá a srozumitelná a je 

uzavřena dle jejich svobodné vůle a nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy.    

 

 

                        

 

V Ostravě  dne   1.2.2022                                    V   Brně    dne  1.2.2022 

 

1.Prodávající:                                       2.Kupující: 

                  

  

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

................................................................             …………………………………………        

soberano s.r.o.                                                  

Jindřich Král                                   Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, 

příspěvková organizace 

       Mgr. Iva Tomášková 

 

 

 


